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A ADMINISTRATIVA'Y PINANCIERA

VICERRECTORI
MEMORANDO
VAD - 500
FECHA: 28 de febrero de 2019
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILFATE .
Coordinador del Grupo de Contrataabg £2019
NTO: 201905400023033 CONVOCATORIA PUBLICA No. 0D 2
AS[‘I‘CON’I'RATAR LA ADQUIEIC[ON DE PRODUCTOS CARNICOS PARA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETER[AS DE1.A UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NAGIONAL” -
Respetado Doctor:
De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por TOGUEL S.A.S. asi:
REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA SICUMPLE
FOLIOS1a5
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE
FOLIOS 6a11
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SI CUMPLE
SOCIAL Y PARAFISCALES FOLIOS12a13
4, REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SICUMPLE
FOLIOS 14a 53
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADQ NC APLICA
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFFRTA Y RECIBO DE PAGO 81 CUMPLE
FOLIO 54 y subsanad,
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NO A];’LICA :
8. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERTA DEL REPRESENTANTE LEGAL SI CUMPLE
FOLIO 5
9. DOCUMENTOS ADICIONALES La entidad verificard lo pertinente al BOLETIN DE 51 CUMPEB
RESPONSABLES FISCALES de la Contralotfa General de la republica, al CERTIFICADO DE | Comprobados el 28 de
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS de la Procuraduria General de la Nacién y al CERTIFICADO febrero de 2019

SOBRE ANTECEDENTES PENALES de la Policia Nacional. Asi mismo se consultaré el “Sistema

Registro{Nacional de Medidas Correctivas RNMC”
En conclusign la prop esta 51 EUMPLE las condiciones juridicas requeridas.




VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO
VAD - 500
FECHA: 28 de febrero de 2019
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacién
ASUNTO: 201905400023033 CONVOCATORIA PUBLICA No. 01.DE 2019

TCONTRATAR LA ADQUISICION DE PRODUCTOS CARNICOS PARA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETER{AS DE LA UNIVERSIDAD

PEDACOGICA NACIONAL”

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por José Olmos asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA SI CUMPLE
FOLIOS 2a5
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE
FOLIOS 6a7
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SI CUMPLE
SOCIAL Y PARAFISCALES FOLIOSBa10
4. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
FOLIOS 11 a 65
5. AUTORIZACION DEL REFRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NOAPLICA
6, GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Y RECIBO DEPAGO SI CUMPLE
FOLIOS 66 273
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NO AFLICA
8. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL REPRESENTANTE LEGAL SI CUMPLE
FOLIO 74
9. DOCUMENTOS ADICIONALES La entidad verificard lo pertinente al BOLETIN DE SI CUMPLE
RESPONSABLES FISCALES de la Contraloria General de la republica, al CERTIFICADO DE FOLIOS 75 A 77

ANTEGEDENTES DISCIPLINARIOS de la Procuraduria General de Ia Nacién y al CERTIFICADO
SOBRE ANTECEDENTES PENALES de la Policta Nacional. Asi mismo se consultard el “Sistema
Regigtro Nacional de Medidas Correctivas RNMC”

En fonclusién la propuesta ST CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.

Co ’

T B S MORENO
As A ls idepvéc

ministrativo y Financiero




VICERRECTOR{A ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO
VAD-500
FECHA: 28 de febrero de 2019
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacién
ASUNTO: 201905400023033 CONVOCATORIA PUBLICA No. 01 DE 2019
YCONTRATAR LA ADQUISICION DE PRODUCTOS CARNICOS PARA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETERIAS DE LA UNIVERSIDAD
PEDAGOGICA NACIONAL®
Respetado Doctor:
Je manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por Carnes Los Sauces
3.A. ast:
REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA 8L CUMPLE
FOLIOS1a4
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE
FOLIOS 16a19!
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD ST CUMPLE
SOCIAL Y PARAFISCALES FOLIOS22a28
4, REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
FOLIOS12a 15
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Y RECIBO DEPAGO SI CUMPLE
FOLIOS 42a 46
SUBSANADA
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NO APLICA.
8. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL REPRESENTANTE LEGAL SI CUMPLE
FOLIO 21
5 DOCUMENTOS ADICIONALES La entdad verficara lo perdnente al BOLETIN DB SI CUMPLE
RESPONSABLES FISCALES de la Contraloria General de la repuiblica, al CERTIFICADO DE Comprobados el 28 de
febrero de 2019

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS de la Procuradurfa General de la Nacién y al CERTIFICADO
SOBRE ECEDENTES PENALES de la Policia Nacional. As{ mismo se consultard el “Sistema

Registro y cional de Medidas Correctivas RNMC”
En confluséén la propuesta MPLE las condiciones juridicas requeridas.

! por estar incompleta la impresién, se verificd el documenta completo en la pdgina web de la Cdmara de Comerclo de Bogota.
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA CONVOCATORIA PUBLICA No. 001 DE 2018

Fecha 28/02/2019

PRESUPUESTO OFICIAL: | 342.000.000 |
DOCUMENTOQS (FOLIOS) _PROPONE ] ERE

CARNES LOS JOSE E, OLMOS
TOGUEL S.A.8 SAUCES SIERRA

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- 56 20 78
REGISTRQ UNICO DE PROPONENTES 14 - 53 12-16* 11-65
{OTROS DOCUMENTOS QUE SEAN
SOLICITADOS) WA NIA A

INFORMACION FINANCIERA

.- PROPONENTE'. -

1 “TOGUEL S.AS $ 3.294.880.572 $ 387.195.816 $ 3.094.843.954 $ 1.335.204.790
3 CARNES LOS SAUCES $ 4.823.039.205 $2.701.780.995 $ 13.575.969.484 5 8.727.720.821
3 JOSE E. OLMOS SIERRA $ 2.948.691.151 $ 338.239.521 % 3.576.236.229 $ 338.239.521

. __;]

RESULTADO:DE

&

EVALUACION.FINANCIER/

1 TOGUEL S.A.5 8,51 33,42%. $ 2.907.684.756 § 314.205.920
2. CARNES LOS SAUCES 1,79 64,29% . $ 2.121.258.209 $ 295.828.000
3 JOSE E. OLMOS SIERRA 8,72 9,46% $ 2.610.451.630 § 323.150.000




RESULTADOS HABILITACION

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA CONVOCATORIA PUBLICA No. 001 DE 2019
Fecha : 28/02/2019

PRESUPUESTO OFICIAL: [ 342.000.000 |

INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1.2 VECES) Si cumple Si cumple Si cumple
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 80%) Si cumple Si cumple Si cumple
CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40% DEL PRESUPUESTO OFICIAL) Si cumple Si cumple Si cumple
RESULTADO DE HABILITACION HABILITADO HABILITADO HABILITADO

Observaciones

Dentro de la documentacion presentada por los siguientes proponentes, se observaron las inconsitencias que se describen a continuacion:

1. Toguel S.A.S.: En la proforma No. 5 no se evidencian las f irmas originales del Revisor Fiscal y Contador Plblico.
2. José Olmos: En la proforma No. 5 el dato de Nivel de Endeudamiento ne concuerda con el RUP y no se evidencia |a firma original del Gontador Publlco.

Dichos documentos se solicitd a contratacidn para gue los propohentes mencicnados lo subsanaran.
Los propenentes hicieron llegar los documentos al correo electronico de contratacién el dia jueves 28 de febrero de 2019.

* Se solicito al &rea técnica copia del RUP del proponente Carnes los Sauces, ya gue la copia allegada a la Subdireccion Financiera no estaba completa.

Nota

El andlisis realizado por esta Subdireccion se limita a evaluar la capacidad financiera de los proponentes de acuerdo a los indicadoeres financiercs y a determinar la habilitacion de los

mismos. La oferta econémica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el érea técnica gue sea respongable del proceso.

JAIRO ALBERTO SERRATO

Subdirgctor Financiero

Elabord: Anderson Mora Lopez - Profesignal Universitario - Confabilidad
Revisé: Marysol Guerra Leguizambn - Profesional Especializado - Contabilidad q).




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

k) - ALTA CALIDAD M
\ £y
2, £

Educadora de vdrcadores

EVALUACION
TECNICA

Calle 72 n.211-86 - PBX (57-1) 594 1894 - Bogota D. C. - A. A. 75144 . Nit 899999124-4 - www.pedagogica.edu.co

SCRERINE GRCERATIRYT




VERIFICACION HABILITACION CONVOCATORIA PUBLICA No 1 DE 2019 .
HABILITACION EXPERIENCIA REQUERIDA HABILITACION TECNICA
MAYOR O
CERTIFICACIONES CONCEPTO
P ENTI VA
ROPONENTE DE EXPERIENCIA OBSERVACIONES CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 SUMATORIA IGUAL AL SANITARIO VIGENTE OBSERVACIONES
N 100% PO
CARNES LOS 1.)Certificacién comercial SERVIHOTELES SA. Folio 7
SAUCES SA $1 CUMPLE 2:)Certificacion comercial ALIMSO CATERING SERVICE SA. Folio B $1,628.848.864 | $ 2.873.520.170| 5 680.001.586 $5,182.370.620 | SI CUMPLE S| CUMPLE
3 )Certificacién comercial COLOMBIANA DE SERVICIOS SA. Folio 9
1.}Certificacion de contrato 4513 de 2017 con el SENA-Centro Nacional de
Hoteleria Turismo y Alimetos. Fokio 66
2.JCertificacién de contrate 041-2017 con el Complejo Carcelario y
Penitenciaric Metropolitano de Bogota- Folio 67 :
TOGUEL 5AS | CUMPLE 216.788.767 239.472.700 143.008.555 599.271.02 S| CUMPLE S§ CUMPLE
GUEL S S CUMPL 3.)Certificacion MERCADO Y BOLSA S.A.- Operacidn de la Bolsa Mercantil $216 $239 0 | 243 5 3599 ? v e
de Colombia- BMC con desting al SENA-Centro Nacional de Hoteleria
Turismo y Alimetos {operacion 31661513} ejecutado en 2018. Documento
subsanado enviado a contratacion@ypedagogica.edu.co el 27-02-2019
1-No presentd "Copia del acte de inspeccion sanitaria con enfoque de riesgo para
1.)Certificacion UPN Contrato 306-2017. Folio 80 establecimientos de aiimentos de lo Secretaria Distrital de Salud de Bogotd y de fa Subred
2.)Certificacion Hospital la Samaritana Contrato 501-2016. Folio 81 integrada de Servicios de Soiud de Bogots a lv cual pertenece el dree de proceso y
3.) 5e presenta una certificacion de la UPN de contratos celebrados en almocenamiento de fos productos del objeto te este contrato, £on roncepto sanitario
2014 y 2015, por lo que no cumple con lo establecido en el numerak 14 favorable en el rango de cumplimiento dei 90 of 106%.{...) (Subrayado fuera del texto. Se
requisitos hahiktantes, experiencia del proponente “{...)Contratos solicita subsanacién y el oferente remite la misma acta de Inspeccién sanitaria #012399 con
celebrados v ejecutodos def 1 de enero de 2016 a la fecha”. Se solicita concepto favorable para la comercializacién de Frutas y Verduras y no para los productos
subsanacién y el oferente envia proforma No 3 EXPERIENCIA DEL objetos de la convocatoria publica N.1 de 2018 (ADQUISICION DE PRODUCT! 0% CARNICOS). De
PROPONENTE relacionando las certificaciones 1.) y2.} y remite acuerdo a la sigulente informacitn obtenida del acta:
JOSE ENCARNACION "OTA:Aclaro que con las primeras dos certificaciones cumpio con el céduto Establecimiento:
NO CUMPLE 346.305.000 160.079.500 506.384.500 51 CUMPLE NO CUMPLE
OLMOS SIERRA o L requisito del que habla el numeraf 18fcuya sumatoria sea iguai o ¢ 3 %50 0 ftem : Tipo de establecimiento: Minorista de Fruver.
superier al presupuesto asignado)” ftem : Intervencidn: VC (inspeccién de vigilancia y control} a Minorista de Frutas y Verduras.
Los documentos NO subsanan |a observacion toda vez gue la convocatoria
Publica solicita "Copia de tres (3) certificacionas de contratos u Srdenes de Condiciones senitarias de instalaclones y procesos:
servicios del proponente, cumplidas durante méximo los tres Gitimos Numeral 5: Condiciones de Almacenamiento y comefgia!izacidn:
afios; que tengan por chjeto el suministro de los productos a los que se ftem : 5.2 : Munejo y conservacion de productos refrigeradas o congelados: 5e especifica por
refiere esta Convocatoria y cuya sumatoria sea igual o superior al inspector * No se mangjan productos alimenticios de refrigeracion y congelaeién”,
presupuesto asignado para la presente contratacién."(Subrayado fuera del Al respecto o Universidad aclorg que los productos objeto de esta convecataria Productos
texto) Cdrnicos, son productos gue requieren refrigeracion y/o congelacion para su almacenamiento y
comercializacidn,
PROPONENTE CONCEPTO
CARNES LOS
SAUCES 5A HABILITADO
TOGUEL 5AS HABILITADO
JOSE ENCARNACION
OLMOS SIERRA NO HABILITADD
&

VoBo CRISANTO GOMEZ RAQUIRA

Subdirector fie Bienestar Universitari::? ,Q )
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIOMNAL

EVALUACION -CONVOCATORIA PUBLICA No 1 DE 2019- CARNICOS

PROPUESTAS RECIBIDAS PRESUPUESTO OFICIAL s 342.000.000
No. Proponente Valor Oferta Habilitacién ténica Habilitacién Juridica Habilitacion Financiera
1 CARNES LOS SAUCES SA S 295.828.000 S Sl Sl
2 TOGUEL 5AS $314.205.920 Sl Sl Sl
3 1OSE ENCARNACION OLMOS SIERRA $323.150.000 NO Si Sl
PROPUESTAS CORREGIDAS EN SU VALOR (VERIFICACION ARITMETICA} Y EVALUACION OFERTA ECONOMICA. {500 puntos})
valor Oferta Diferencia en valor '
No. Proponente . absolute con el precio Puntaje
Corregida
__ofertado
1 CARNES LOS SAUCES SA 5 295,831,500 $3.500 500
2 TOGUEL SAS $ 316.438.920 $ 2.233.000 450
EVALUACION TECNICA (300 PUNTOS)
VISITA TECNICA A INSTALACIONES (200 PUNTOS)
ITEM CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE CARNES LOS SAUCES SA TOGUEL SAS
1 Condiciones sanitarias de instalaciones (pisos, techos, paredes) 10 10 10
2 Condiciones sanitarias de equipes, utensilios, superficies de contacto 10 10 10
3 I(_Jnoar:]:g:;nnes de ir.nstalaciones sanitarias (protocolos de lavado y desinfeccién de 15 15 15
4 I:ziosn:;:mie:_lto de estado de salud y médico del personal manipulador de alimentos y 15 15 15
pectivos soportes.
Plan de educacion y capacitacién del personal manipulador de alimentos y sus .
5 respectivos sopores. 15 15 15
6 Practica higiénicas del personal manipulador de alimentos. 20 20 20
Condiciones higiénico-ganitarias de almacenamiento de los productos objeto de esta
7 invitacién. 15 15 15
8 Condiciones y control de cadenas de refrigeracion y de congelacién. 185 15 15
9 Suministro y calidad de agua potable. 15 i5 15
10 Control Integrado de plagas. 20 20 20
11 Goniral integrado de Tesiduos sélidos ¥ liquidos. 15 15 15
12 Plan de Saneamiento basico 10 10 10
13 Sopories de regisiro de actividades del plan de saneamiento bésico. 5 5
14 Fichas técnicas de los productos objeto de este invitacion 5 5
Resultados microbiolégicos de &reas, superficies y productos de los tres meses
15 anteriores a la visita. ' 16 15 15
TOTAL PUNTUACION 200 200 200




p UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
! NACIONAL

EVALUACION

.CONVOCATORIA PUBLICA No 1 DE 2019- CARNICOS

VERIFICACION VEHICULOS (100 PUNTOS)

ITEM - CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE CARNES LOS SAUCES 5A TOGUEL SAS
18 Las condiciones sanitarias de los vehiculos y recipientes impiden la contaminacién 20 20 20
bioldgica, microbiolagica, fisica y organcléptica de los productos transportados
El vehiculo ¥ los recipientes cumplen con |as condiciones de almacenamiento ¥y
17 distribucion gue necesitan los productos para mantener sus caracteristicas de calidad 20 20 20
& inocuidad. .
Reconocimiente médico ¥ estado de salud del transportador y sus respectivos
18 soportes. 20 20 20
19 Soporte de capacitacién continia del trasportador. 20 20 20
20 Trasporte exclusivo de alimentos. 20 20 20
TOTAL PUNTUACION 100 100 100
CONSOLIDADO EVALUACION OFERTAS
No Proponente PUNTAIE OFERTA VISITA TECNICA A VERIFICACION Apoyo a la Industria Uibicacion Valor Uibicacion Total
' P ECONOMICA INSTALACIONES VEHICULDS Nacional Agregado
1 CARNES LOS SAUCES SA 500 200 100 100 Folio 42 100 Folio 43 1000
2 TOGUEL SAS 450 200 100 100 Folio 78 100 Folio 79 . 950

b

VoBo CRISANTO GOMEZ RAQUIRA

Proyectado por : Maryary Ruizy C

a,QIina Agudelo




UNIVERSIDAD FEDAGOGICA
NACIONAL

@

REVISION ARITMETICA OFERTAS ECONOMICA HABILITADAS POR

PRODUCTO- CONVOCATORIA PUBLICA No. 1DE 2019

NOTA 2: LOS VALORES SUBRAYADOS CORRESPONDEN A AJUSTES R

NOTA 3: UNA VEZ SE REALIZARON LOS AJUSTES AL IVA DE ACUERDO DEL DECRETO 1625 DEL 11-10-2016 Y LA LEY 1819 DEL 29
DE MANERA QUE ESTANDO HABILES LOS DOS OFERENTES DEBERAN POR TRA

DENTRO DEL PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO,
AQUI REALIZADCS

NOTA 1: El IVA APLICABLE POR LA UPN CORRESPONDE A LA VERIFICACION REALIZADA DEL PECRETO 1625 DEL 11

EALIZADOS SOBRE EL IVA APLICAELE O SOBRE LO ESTABL|

-10-2016 Y LA LEY 1818 DEL 29-1 2-2016

12-2016, SE HALLO QUE LAS OF
TARSE DE UN MANDATO LEGAL

ECIDO EN EL NUMERAL 19.4 REFERIDO A LOS VALORES UN

ERTAS SE MANTUVIERON
SOMETERSE A LOS AJUSTES

LISTA DE SUMINISTROS CONV. PUB. No. 1 CARNES LOS SAUCES SA TOGUEL 5AS
VALOR VALOR
N proDUCTO' UNIDADDE | CANTIDADES u‘r:?#ﬁo %IvA u:ﬁ-:;:o VALOR TOTAL D:;)PRUREESGI:}ZOLA DIFERENCIA u‘r:#:;o %A u:?'ll'fgo VALOR DE LA D::PF:.JREESGI;:?LA DIFERENCIA
MEDIDA REQUERIDAS | gy v CON VA REVISION ‘ SIN VA CON IVA PROPUESTA REVISION
ARITMETICA ARITMETICA

T [MOJARRA O TILAPIA ROJA KILOS 500 s T8000| 0%|3 18000|$  9000000|$  9000.0001% S 14000| 0%|5 14000(§ _ 7.00000018  7.000000;9 R
2 |BOLA DE CENTRO DE PIERNA KILOS &0 S 16000| O0%|$ 16.000($ 960.000 | § 960.000 | $ Vs 17920| O%|$ 17920|$  1075.200]8  1076200}% .
3 |CARNE MOLIDA KILOS 3000 s 10200| 0%|s 10200|$ 30.600.000|$ _ 30600.000|% 5 1a000] %] 14000|%  42000000]% 42000000} -
4 |CHORIZOS UNDADESXSO | joo0 |8 850 19%)9 ao5 | 4581600 |00 WiigsRegls 35005 1880 A s tow|s 11760000 [’ goRinY.s 2233000
5 |COLOMBINAS DE POLLO T KILOS 4800 s o200| O%|§  5200|$ 99360.000|$ 3036000019 5 6512| 0%|s 6512|5 40857600 %  40857.600 $ R
5 |COSTILLA DE GERDO KILOS 420 s 75500| 0%|§5 15500|%  6510000|§ 65100009 —s T7696| O%|5 17606|5  7.432320|§ 7492320 $ -
7 |COSTILLA DE RES KILOS 420 s 12000| 0%|S 12000|$  5040000|% 504000019 s 11760| (0%|§ 117606 493920015 409020019 -
5 |FILETE DE TILAPIA KILOS 70 s 16000| 0%|§ 180006  1260000|% 126000019 Vs a3 | O%|5 423305  2963520]$ 20685203 -
o |GOULASH DE CERDO KILOS o3 12500| O%|5 12500($ _21250000% 21260000 $ s 15008| 0%|§ 15008 % 2651360018  25613600|9
70 |GOULASH DE RES KILOS o 5 11500| O%|s 11500 s 10550000|% 19560000 $ Ts 15232| O%|5 15282 (%  258044001§ 25894400 $ -
11 |HIGADO KILOS 140 s 0500| O%|§ o9500|s  1330.0001$ _ 1330.000]% s 12680 | 0%|S 12080(5 180320015 1803200 $
12 [HUESO CARNUDO KILOS 750 s 1200| 0%|$ 1200]$S 900.000 | $ 900.000 | $ Ts  2so0| %5 28008  2100.000|S  2100.000 $ ;
73 MILANESA DE CERDO Knos 600 s 12500| O%|§ 12500|%  7.60000013 7.500.000|% s 14600| O%|5 14660|$  B8796000]%  8736.000 $
72 [MILANESA DE RES / STEAK KILOS 3100 s 16300| O%|§ 153005  47.430000|5 4743000019 s Tazi6| O%|5 13216|% 40969600 S  40.869.600 $ -
75 [MUCHAGHO KILOS 200 s 15500] O%|$ 15500 (% _ 810000013  3100.000)% s To1ad| O0%|s 18144|5 362880018 362880019 R
16 [MURILLO KILOS 340 s 12000| 0%|$ 12000]s  4080000{s 40800009 s 72020 O%|5 125209  4188800|5 41868005 -
7 [MUSLO DE ALA KILOS 70 s 11950 o0%|$ 11.950(% 836.500 | $ 536,500 | s 11424| o%|s 114248 799.680 | $ 799.680 | $ -
18 |MUSLO DE POLLO KILOS 2000 s 7500| 0%|s 7600(%  15.000000|s 180000009 s 7504| O%|$  7504|9  15008000|5 150080005 -
19 [PECHUGA KILOS 4400 s 1zao0| O%|5 12300(§  54120000|S  6§4.120000 )5 5 fooso| o%|5 10080 |5 44352000 (% 44352000 $ R
20 |SOBREBARRIGA KILOS 1500 s 14800 | 0%|§ 14800|8  22200.000|$ . 222000009 s 1aii2| O%|$ 14112|$  21.168000|S 21168000 s -
21 [Tocmo KILOS 200 s 6400| 0%|s 6100|s  1.220000|%  1.220000% s o080 O%|$ 10080|S  2016000|% 201800019 -

TOTALES TOTALES S 205.828.000 | $ 295.831.500 |8  3.500 TOTALES 5 314.205.920 | 5 J16A3B9204-5 2.233.000

ITARIOS Y TOTALES SIN DECIMALES




n @ FORMATO |
A VISITA TECNICA, EVALUACION Y SEGUIMIENTO A

MACIONAL

————— PROVEDORES DEL RESTAURANTE Y CAFETERIAS
Fecha: (dd-mm-aaaa): A4 - Al 7o 20 \?M _._oa.. inicio: ;..Omu\ Hora final: L2 fule)
Proveedor de: Carnicos OA Frutas y verduras( ) Abarrotes ( ) Otro: _\NO.\ < SHNCHy ,n,w)..TrU
Razon social: Tl sAS Identificacion; q004331303F ~|
Direccion produccién: O: r.a.@e;mcﬁ n_u mwn& rW U:mmna: almacenamiento: ﬁﬂ < Q.myclu 6 N“ B35

Nombre de quien atiende la visita: | A<y OB O Documento: < . A59 N,Wn.u_eOﬂw MwO
Nombre de quien realiza la visita: \MQM\ lQ Oy \pwaq_.oonm:_m_._no“ @NONQO:M UUDN.N“V“ Y

La visita tiene por objeto la verificacion de los requisitos sanitarios establecidos en la Resolucion
2674/2013 del Ministro de Salud y Proteccién Social que deben cumplir las personas naturales yio
Obijetivo de la visita juridicas que ~ ejercen actividades de fabricacion, procesamiento, preparacion, envase,
almacenamiento, transporte, distribucién ¥ comercializacion de alimentos, materias primas e
insumas, con el f garantizar la sequridad en salud publica de fos productos objetos del contrato para
proteger la vida y la salud de la comunidad universitaria de ia Universidad Pedagéaica Nacional.
1. Socializar del chietivo de Iz visita,
2. Realizar las inspecciones de verificacion de requisitos.
Orden de Ia visita 3. Revisar los documentos de la Buenas Précticas de Manufactura
- 4. Darlos puntajes a los criterios de evaluacion.
5. Socializar los resultados de la visita,
8, Verificar el cumplimento d isi

Condiciones sanitarias de instalaciones (pisos, techos, umqma.m,m
Condiciones sanitarias de equipos, utensilios, superficied” de \

2 contacto »%%4/, \& /

3 Condiciones de instaiaciones sanitarias (protocolos X 15 T \
desinfeccion de manos)

4 Reconocimiento de estado de salud y medichy 15 — \ \
manipulador de afimentos y a sus respectivo \_ 2
Plan de educacién y capacitacién del persy

s alimentos y sus respectivos soportes. Y 15 26

6 Practica higiénicas del personal manjguladoyge alimentos. 20 20 /

7 Condiciones _higiénico-sanitarias e almagenamiento de’ 165 15 5 \
productos objeto de esta invitacio X . Y
Condiciones y control de caden igeracion y de L,

8 . d 15 L)

_congelacion. R -
— " S . S . 7

9 Suministro y calidad deidgua potable. 15 s /

10 Control integrado diyplagas. o 20 25 /
11 Control integrg idUOS Solidos y liquidos. 15 (5 \
12 Plan de SaneamMgto b _ 10 1 /
Soportes de registriyde actividades del ptan de saneamiento /
13 basioRk Sy 5 5.
14 Rl1as tecricas de los productos objeto de este invitacion 5 m \ \
N adds microbiolGgicos de éreas, superficies y productos de ~
15 @Wm.wm anteriores z |a visita. 1 —.U \
Las condiciones sanitarias te los vehiculos impiden™
contaminacian biologica, microbiol6gica, fisica y organoléptica de 20 ,.Nﬂu
los productos transportados \
Gondiciones sanitarias.de Ios recipientes para el trasporte de los
productos. 20 N&
Reconocimiento médico y estado de salud del transpartador y sus - ,
18 respectivos soportes. 20 \N& \
19 Soporte de capacitacion continda del trasportador. 20 Mmmu \
20 Trasporte exclusivo de alimentos. 20 2o 7
e T A TOTAL PUNTUACION 100 WS N
Firma de quien recibe la visita: /7 7 Firma de hace lavisita _, Le.) [/
- Lkt 4

/




VRIYERFIDAD PEOARDGICA
NACIORAL

FORMATO

VISITA TECNICA, EVALUACION Y mmmc__s._m_,z._.o A
PROVEDORES DEL RESTAURANTE Y CAFETERIAS

Fecha: (dd-mm-aaaa):

O 4- ey 20 - nMu..—D _._oqmin_ouﬁa 1o

Hora final. /73 & 20

v3<wm..._oam“ Carnicos R .w_._._ﬁmf.macqmﬂ ) Abarrotes { ) Otro: —Q«&Uﬁ_g# O .

Razén social: 9

Identificacion:

et Yok Stwces

BeDS2 1299 -7

Direccién produccién a J.Nﬁﬂ.mo;}z “mac—onﬁ AT 59— .Omu

Direceion almacenamiento:

Nombre de quien atiende la visita:

Tog Aedeo ﬁQ_QO& <. c.

Documento:

B\ @cr_aw_aﬁiuom
NOIB408058 |

Nombre de quien realiza la visita:

Documento:

32 Hor Q) C.C .

Objetivo de la visita

52023913

La visita tiene por cbjeto 1a verficacion de los requisitos sanitarios
2674/2013 del Ministro de Salud ¥ Proteccion Social que deben cum)

almacenamiento, transporte, distribucion y comercializacién de

juridicas que ejercen actividades de fabricacion, procesamiento

establecidos en la Resolucién

., preparacion,
alimentos, materias primas e

proteger Iz vida

Orden de la visita

1. Socializar del objetivo de Iz visita.

5. Socializar los resultados de Ia visita,
6. Verificar

insumos, con el frgarantizar la seguridad en salud publica de los pro
{a salud de fa comunidad universitaria de la Unive

2. Realizar |as inspecciones de verificacian de requisitos.
3. Revisar los documentos de la Buenas Précticas de Manufactura
4. Dar los puntajes a los criterios de evaluacién,

el cump a:.n.;ﬁ de reg lisitos sanitarios del qm_,..m.. orte. i

ductos objetos del contrato para
rsidad Pedagdgica Nacional.

envase,

MIENTO DE REQUISITOS DE LAS BUENAS PRACTIC i DE MANUFACTURA,

Condiciones sanitarias de instaiaciones (pisos, techos,
2 Condiciones sanitarias de equipos, utensilios, mc_um_.q._mf./@mw X
contacto S
3 Condiciones de instalaciones sanitarias (protocolos dé
desinfeccion de manos)
. Reconocimiento de estado de salud y médics -
4 manipulador de alimentos ¥ @ sus respectivos so i 15 ﬂ..u \
Plan de educacién y capacitacidn del personal g .
3 alimentos y sus respectivos soportes. m 5 | @ -~
8 Practica higiénicas del personal manipia %%%n entos. 20 28 ~
7 Condiciones higiénico-sanitarias e almagenamiento de’ los 15 — . P
productos objeto de esta invitacio 3 : 12 -
Condiciones y conirol de caderig —
® | congetacién. e, 15 =) 7
— " oy :
9 Suministro y calidad am.mocm potable. 15 i< s
10 Control integrado dyplagss. g 20 267 P
11 Control integ oN J»W/Mwwaow y liquidos. 15 ‘U\. 4
12 Plan de Saneam By 10 \© J
Soportes de registiiyle actividades dei plan de saneamienio 7 v
P | basicd Ny, ° 5. Z
W%ﬁnw%w los productos objeto de este invitacién 5 &3 &
i i superficies v productos de - 15— A m . . Vi
TOTAL PUNTUACION 200 | 25D —
Las condiciones sanitarias de los vehiculos impiden” la
N 6 oF| contaminacién biologica, microbiolgica, fisica y organoléptica de 20 anu
S | los productos transportados
b — - —
; Gondiciones sanitarias de (0s recipientes para ol tragporie da los
. %%@% 17 praductos. 20 2®Q
Reconocimiento médico y estado de salud del transportador y.sus i
'8 respectivos soportes. 20 2D \
19 Soporte de capacitacion continda def trasportador. 20 20 \
20 Trasporte exclusivo de alimentos. 20 Py 4
A /) o /] TOTAL PUNTUACION 100 1G] ~
Firma de quien recibe la visita: ONNQNN\_ Firma de hace la visita i\a Emu r.
/ i i -
f




